

بر گردان: ح. حارث

بر گرفته از نشریه آلمان: TAZ

## ترور – انتحاری مشرف را کمک میکند

خشونت در شمال غرب پاکستان افزایش میابد: مشرف از نا آرامی ها سوء استفاده نموده ، و با اعلام حالت اضطرار در قدرت باقی میماند. در این میان بی نظیر بوتو صدراعظم سابق پاکستان بازگشت خویش را به کشور اعلام داشت.

در یک انفجار مهیب در یک قرار گاه اردو «۲۰» نفر به قتل رسیدند. در اثر سوء قصد انتحاری در شهر تربلا در «۷۰» کیلومتری اسلام آباد مواد انفجاریه که در یک واسطه نقلیه تعبیه گردیده بود، در کانتین یک کمپ منفجر گردید. اکثریت کشته شده گان افسران اردو بودند. یکی از افسران امنیتی اظهار داشت: «تنها القاعده توان چنین عمل خطرناک و با دقت را میتواند داشته باشد.

این بار دوم است که در فاصله کوتاه افراطیون اسلامی ، افسران اردو را در یک ساحة امنیتی به قتل میرسانند. دو هفته قبل بار اول دو حمله انتحاری در شهر راولپندی در نزدیکی قرارگاه مرکزی اردوی پاکستان صورت گرفت، که «۲۵» نفر به قتل رسیدند.

افراد سوء قصد کننده احتمالاً از شمال غرب کشور بودند. اسلامیت های افراطی در این مناطق در تلاش اند حکومت را سقوط داده و نوع حکومت طالبان را جانشین آن سازند. هفته قبل افراد ناشناس دو خانم را که متهم به فحاشی بودند ، اختطاف و به قتل رسانیدند. این اولین نحو چنین حادثه میباشد. همچنین آنها کارکنان سالن های آرایش را تهدید نمودند تا سر و صورت افراد را مطابق سنت های اسلامی اصلاح کنند، و هم مغازه دارانی را که موزیک و فلم به فروش میرسانند ، تهدید به مرگ نمودند: هفته گذشته در اثر انفجار

قوی در مارکیت شهر «منگوره» تعداد زیادی از مغازه ها تخریب و به آتش کشیده شد، اما تلفات جانی در قبال نداشت.

در اخیر ماه اگست افراطیون موفق گردیدند «۲۶۰» سرباز پاکستانی را دستگیر نمایند. با این حال افزایش خشونت اسلامیست ها برای رهبر نظامی پاکستان مشرف میتواند به موقع و مناسب باشد: با اغتنام از فرصت او میتواند حالت اضطرار را برقرار ساخته و به حاکمیت استبدادی خویش ادامه دهد. مشرف هیچگاهی به این پیمانہ نیرو های مقاومت را در مخالفت با حاکمیت خویش نداشت. در ماه مارچ سال روان مشرف رئیس دیوان عالی کشور را سبکدوش کرد. به دنبال آن تظاهرات شدید بخاطر پایان حاکمیت نظامی به راه افتاد. در ماه جولای محکمه حکم را ملغی اعلام داشته و قاضی دو باره به کار گماشته شد. روابط مشرف با محاکم پاکستان که با او صادق و پشتیبان وسیع او بودند ، خصمانه گردید.

در اواسط ماه اگست محکمه اعلام داشت که نواز شریف صدراعظم سابق پاکستان که در سال «۱۹۹۹» توسط نظامیان سرنگون و تبعید گردید ، میتواند دو باره به کشور برگردد. زمانیکه این سیاست مدار در اسلام آباد از هواپیما پیاده شد، بعد از یک وقفه کوتاه در میدان هوایی از کشور اخراج و دو باره به عربستان سعودی فرستاده شد. نماینده محکمه اعلام داشت که اقدام لازم را بر علیه حکومت انجام خواهد داد.

همزمان صدراعظم سابق پاکستان بینظیر بوتو که در تبعید به سر میبرد، تاریخ عودت خویش را به کشور اعلام داشت. وی به تاریخ ۱۸ اکتوبر از لندن به شهر بندری کراچی پرواز خواهد کرد. مخدوم امین فهیم معاون رئیس حزب مردم پاکستان (PPP) در اسلام آباد اظهار داشت : «بوتو دموکراسی واقعی را در کشور اعاده خواهد کرد.»

بوتو در سال «۱۹۹۹» به اتهام سوء استفاده و فساد تبعید گردید، وی در لندن و دوبی اقامت دارد. بوتوی ۵۴ ساله در سالهای «۱۹۸۹-۱۹۹۹» دو بار به رهبری حکومت انتخاب گردید. بوتو و مشرف در ماه های اخیر در مورد حمایت حزب مردم از انتخاب دوباره مشرف مذاکرات را انجام دادند. رهبر نظامی در عوض، اتهام سوء استفاده در مورد بوتو را لغو و با اصلاحات در قانون اساسی انتخاب مجدد او را برای بار سوم به حیث صدراعظم کشور

مساعد خواهد ساخت. مذاکرات تا حال نتایج مطلوب بدست نداده است، زیرا مشرف میخواهد در رهبری قوای مسلح قرار داشته باشد، بوتو آنرا رد میکند.

زمان برای مشرف ضیق است، تا اواسط اکتوبر او باید خویش را به حیث رئیس جمهور کاندید نماید. مشرف توانست تا حال به کمک حزب مسلم لیک به این مقام باقی بماند و برای ادامه کار خویش به تعدیلات و تغییرات در قانون اساسی نیاز دارد. دیوان عالی کشور آنرا رد خواهد کرد.

ایالات متحده امریکا تا حال از برقراری حالت اضطرار جلوگیری میکند. با درنظر داشت ضعف آشکار متحد خویش، ایالات متحده در موضع خویش تجدید نظر خواهد کرد. معاون وزیر خارجه ایالات متحده جان نگرو پونتی (John Negroponte) ضمن ملاقات با مشرف در رابطه به اخراج نواز شریف از پاکستان اظهار داشت: «معضله داخلی پاکستان است.» وی همچنان تذکر داد: « که کشور وی متحد قوی در مبارزه علیه تروریسم باقی خواهد ماند» وی اظهار داشت: «ایالات متحده «۷۵۰» ملیون دالر را برای پروگرام رشد اقتصادی ایالات نا آرام شمال – غرب در اختیار مشرف قرار خواهد داد.»

مشرف در این هفته اعلام داشت که در انتخابات دوباره ریاست جمهوری از پُست رهبری قوای مسلح کناره گیری خواهد کرد. مشرف در سال «۲۰۰۴» با فشار اسلامیت ها (مجلس متحده – امل) که از ائتلاف شش حزب تشکیل یافته بود، وعده سپرد که از دو وظیفه کنار رفته و در رهبری قوای مسلح باقی خواهد ماند. اما تا اکنون به وعده خویش عمل نکرد.

مهمترین مورد اختلاف زمان استعفاء است. مشرف تلاش دارد نخست به حیث رئیس جمهور برای موعد معین انتخاب گردد، پیش از آنکه از پُست دوم کناره گیری کند.

دیوان عالی و رئیس کمیسیون انتخابات در روزها و هفته های آینده با تصامیم و فیصله های جدی مواجه خواهند بود.

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)